
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРЕТЯ СЕСІЯ            
 

РІШЕННЯ 

23 грудня 2020 р.                            м.Старобільськ                                         № 3/52 
 

Про затвердження програма соціально-економічного розвитку 
Старобільської міської  територіальної громади на 2021-2025 роки 
 

Керуючись ст.26, ст. 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, Старобільська міська рада Луганської області 

вирішила: 

1. Затвердити програму соціально-економічного розвитку Старобільської 
міської  територіальної громади на 2021-2025 рік, що додається.   

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань прав людини, законності, гласності,  депутатської 
діяльності та етики. 

 

Міський голова              (Підпис)                                        Яна ЛІТВІНОВА 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 

Додаток 
до рішення Старобільської міської ради 
23 грудня 2020 р. № 3/52 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ 
СТАРОБІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА 2021-2025 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Старобільськ 2020 

 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

ЗМІСТ 
 

1. Вступ 3 

2. Аналітична частина 4 

2.1. Географічне розташування  4 

2.2. Демографічна ситуація, ринок праці МТГ  
 

6 

2.3. Стан розвитку інфраструктури  8 

2.3.1. Соціальна інфраструктура 
 

8 

2.3.2. Житлово-комунальна інфраструктура 
 

15 

2.3.3. Транспортна інфраструктура і зв’язок   

2.4. Динаміка та особливості соціально-економічного розвитку   

2.5. Фінансово-бюджетна ситуація МТГ   

2.6. Інвестиційна діяльність, співпрація з міжнародними 
організаціями  

 

2.7. Результати SWOT - АНАЛІЗУ 
 

29 

3. Цілі та пріоритети розвитку Старобільської МТГ   

  

Додаток 1. Перелік цільових програм по галузях, фінансування яких у 
2021 році здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Старобільської 
міської територіальної громади 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

1. ВСТУП 
 

Старобільська міська територіальна громада об’єднала 25 сіл з 
адміністративним центром у місті Старобільськ. В результаті об’єднання до 
складу увійшли населені пункти: Половинкине, Титарівка, Підгорівка, 
Курячівка, Лиман, Проїздже, Проказіне, Бутківка, Балакерівка, Дубовівка, 
Ганнівка, В.Покровка, Н.Покровка, Маринівка, Суханівка, Калмиківка, 
Родники, Левадне, Новодонбаське, Гайдуківка, Світле, Джемільне, Єгорівка, 
Новоборове, Новоселівка та місто Старобільськ. 

Законодавчою основою розроблення Програми економічного і соціального 
розвитку Старобільської МТГ на 2021 рік є Закон України «Про державне 
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 
України», «Про місцеве самоврядування в  Україні», постанова Кабінету 
Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 261 «Про розроблення прогнозних 
і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання 
проекту державного бюджету» тощо. 

В Плані враховано положення: 
- Стратегії сталого розвитку «Україна – 2020», схваленої Указом 

Президента України від 12.01.2015 р. № 5/2015; 
- Державної Стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року, 

затвердженої пстановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 р. № 385; 
- Стратегія розвитку Луганської області на 2021-2027, затвердженої 

розпорядженням голови Луганської обласної державної адміністрації від 
26.03.2020 р. № 246; 

- Стратегії Економічного розвитку міста Старобільськ до 2025 року, 
затвердженої рішенням Старобільської міської ради від 30.01.2020 р. № 67/1; 

- міських програм, реалізація яких планується на території Старобільської 
МТГ. 

Основною метою Плану є створення умов для повноцінного 
функціонування громади, зокрема, через зростання добробуту і підвищення 
якості життя населення, забезпечення позитивних структурних зрушень в 
економіці, підвищення її конкурентоспроможності як основи для 
збалансованого зростання стандартів та показників економічного розвитку. 

 
2. АНАЛІТИЧНА ЧАСТИНА 

 
2.1. Географічне розташування 

 
Старобільська міська територіальна громада розташована на півночі 

Луганської області з адміністративним центорм у м.Старобільськ. 
Старобільська МТГ розміщена на відстані 60 км від м. Сєвєродонецьк. Відстань 
від найвіддаленішого населеного пункту громади (с.Єгорівка) до 
адміністративного центру (м.Старобільськ) становить 37 км. 

Старобільська МТГ розташована на  Старобільському геологічному 
горбисто-рівнинному плато в більш північній частині Луганської області. Це 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

плато характеризується загальним нахилом поверхні в бік долини Сіверського 
Донця, тобто з півночі на південь. В геологічному відношенні територія 
розташування громади належить до північного сектору Великого Донбасу. 

 
 
 
У надрах в окремі геологічні часи утворилася велика кількість корисних 

копалин, головним чином крейдяних, глинистих та піщаних будівельних 
матеріалів.  

Серед природних ресурсів у громаді є прісні та мінеральні води. 
Клімат – помірно-континентальний з жарким сухим літом і малосніжною з 

відлигами зимою. Середня кількість опадів складає 450 міліметрів на рік. 
Головною водною артерією є річка Айдар, яка бере початок в Білгородській 
області Російської Федерації. Довжина річки - біля 250 км. Біля водолікарні в р. 
Айдар впадає невелика річка Біла, що тече по долині з півночі.  

В 1934 році в с. Підгорівка Старобільського району відкрито хлоридно-
натрієве природне джерело, вода містить 16% корисних мінеральних солей. На 
його базі працює водолікарня м. Старобільськ. У північній частині міста біля 
річки Айдар, в сосновому 5 бору на базі нової свердловини хлоридно- натрієвої 
мінеральної води побудований і з вересня 1973 року став до ладу санаторій-
профілакторій «Сосновий».  

Ґрунти – чорноземи звичайні, малогумусні. Ґрунтотворною основою є в 
основному важкоглинковий пас. 

Чисельність населення міста складає 18163 осіб, в тому числі пенсійного 
віку 3,9 тисяч.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

СТАРОБІЛЬСЬК— місто Луганської області, райцентр. Розташований . на 
лівому березі р. Айдар (притока. Сіверського Дінця, бас. Дону). Населення 16,9 
тис. осіб 

В місті проживає  практично 40 відсотків населення району, проте його 
доля в рамках області доволі незначна.  На сьогодні є центром 
сільськогосподарського регіону Луганської області та характеризується 
підприємствами переробної і харчової промисловості. Місто районного 
значення з середньою густотою населення. На 1000 жінок у 2017 році припадає 
897 чоловіків. Природний і міграційний приріст негативні з 2011 році, в 2016 
році природний приріст склав – 198 осіб; механічний приріст (сальдо міграції) – 
57; загальна кількість зменшення населення – 255 осіб. 

Виробничий потенціал міста представлений підприємствами 
машинобудування та  металообробки, сільського господарства, харчової 
промисловості, логістики, будівництва та житлово-комунального господарства. 

Старобільський район — район України на півночі Луганської області, що 
на Слобожанщині. Адміністративний центр — місто Старобільськ. Населення 
становить 46 664 особи (на 1 серпня 2013). Площа району 1580 км². Утворено 
1938 року. Орган місцевого самоврядування — Старобільська районна рада. 
Старобільський район розташований на Старобільському геологічному 
горбисто-рівнинному плато в більш північній частині Луганської області. Це 
плато характеризується загальним нахилом поверхні в бік долини Сіверського 
Дінця, тобто з півночі на південь. Воно глибоко розмежоване річковою та 
яружно-балковою мережею.  

Це район з виробництва промислової сільськогосподарської продукції. В 
загальному обсязі сільське господарство становить 38 %, воно виробляє 
продукцію  рослинництва  і  тваринництва. 

Серед об’єктів, що становлять матеріальну основу місцевого 
самоврядування, важливе місце займають земельні ресурси. Земля є передусім 
територіальною основою місцевого самоврядування, одним із головних 
ресурсів, які забезпечують життєдіяльність громади. По-друге, земля як об’єкт 
права власності громади є джерелом надходжень до місцевого бюджету. 

Структура земельних ресурсів міста за категоріями земель: 
- Землі житловой та громадськой забудови; 
- Землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та 

загального призначення; 
- Землі транспорту; 
- Землі рекреаційного призначення; 
- Землі сільськогосподарського призначення; 
- Землі історико-культурного призначення; 
- Землі лісогосподарського призначення; 
- Землі водного фонду. 

 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

2.2. Демографічна ситуація, ринок праці  
 

На 1 січня 2021 року у Старобільській МТГ чисельність наявного 
населення прогнозується у кількості 29074 осіб. Також, в громаді зареєстровано 
більше 15 тис. внутрішньо переміщених осіб. 

Основні проблеми: 
- висока (порівняно з економічно розвинутими країнами) передчасна 

смертність, у тому числі смертність у працездатному віці; 
- недооцінка населенням значимості профілактики, відсутність 

економічних важелів заохочення людей до збереження власного здоров’я; 
- високий рівень загальної захворюваності населення на тлі значного 

поширення факторів ризику захворювань, передусім тютюнокуріння і вживання 
алкоголю; 

- збільшення рівня смертності населення; 
- міграційний рух як у місті, так і в сільській місцевості; 
- негативний вплив економічних умов на здоров’я людей. 
Основні пріоритети: 
- створення умов для поліпшення демографічної ситуації, насамперед 

щодо зниження смертності та збільшення народжуваності . 
Основні завдання: 
- покращення стану здоров’я населення; 
- формування позитивного іміджу сім’ї, відповідального батьківства та 

материнства; 
- покращення якості та стандартів медичного обслуговування населення; 
- відтворення виробничих підприємств з метою збільшення робочих місць 

та покращення добробуту населення. 
Очікувані результати: 
- уповільнення темпу скорочення чисельності населення за рахунок 

збільшення кількості народжених на 1,1 %. 
Зайнятість населення та безробіття 
За прогнозом Старобільського районного центру зайнятості на кінець 2018 

року кількість осіб, які мають статус безробітного може збільшитись на 23,2% у 
порівнянні з минулим роком (табл.1). За такої ситуації, державна служба 
зайнятості є активним посередником на ринку праці між роботодавцями і 
шукачами роботи.  

Таблиця 1. 

 Характеристика чинників, аналіз існуючої динаміки 

  

Показники 
Факт 
2018  

Факт 
2019 

Факт 
2020 

прогноз 
2021 

Чисельність осіб, які мали статус 
безробітного   

1779 1705 1610 1800 

Чисельність працевлаштованих 
осіб з числа тих, що перебуває на 

обліку 
825 737 585 650 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Надання одноразової виплати 
допомоги по безробіттю для 

організації 
безробітними                                  

підприємницької діяльності  

3 2 1 3 

  
 Зайнятість за видами діяльності  (офіційні дані по місту та району 

органами державної статистики не збираються та не обробляються. Данні 
вказані загалом по області.) 

 

Галузі та види діяльності 2017 
Сільське господарство,лісове господарство та  рибне 
господарство 7966 
Промисловість 37658 

Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого 
повітря 7147 

Водопостачання; каналізація, поводження з відходами 2478 
Будівництво 1996 
Оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних 
засобів і мотоциклів 4301 
Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська 
діяльність 4913 
Тимчасове розміщування й організація харчування 439 
Інформація та телекомунікації 800 
Фінансова та страхова діяльність 1271 
Операції з нерухомим майном 239 
Професійна, наукова та технічна діяльність 2834 
Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 
обслуговування 1378 
Державне управління й оборона; обов'язкове соціальне 
страхування 11982 
Освіта 17644 
Охорона здоров’я та надання соціальної допомоги 14529 
Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 2241 
Надання інших видів послуг 401 

 

 Доходи населення і заробітна плата  (Офіційними органами не 
ведеться окрема статистика по місту, оскільки  Старобільськ місто 
районного значення). 
Середня заробітна плата, грн.   

Регіони 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Місто       
Район 1968 2147 2150 3057 3882 6192 
Область 3090 3337 3377 3427 4637 6560 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Середня заробітна плата по району має тенденцію до збільшення особливо 
з 2017 року та значно перевищує мінімальну заробітну платню, проте є меншою 
ніж  середньо обласний показник. Отримати дані про середню заробітну плату 
по місту не є можливим в зв’язку з відсутністю даних в офіційній статистиці. 

 

При проведенні опитування суб’єктів господарювання отримано приблизні 
дані щодо середньої зарплати по опитаних галузях. 

Галузі та види діяльності 2018 

Сільське господарство, мисливство, лісове та рибне 
господарство 8750 

Промисловість 4875 
Оптова й роздрібна торгівля; торгівля транспортними 

засобами; послуги з їх ремонту 5812 
Готелі та ресторани 4616 
Транспорт і зв'язок 5996 

 

 
2.3. Стан розвитку інфраструктури  

 
2.3.1. Соціальна інфраструктура 

 
На території Старобільської МТГ функціонує 15 дошкільних навчальних 

закладів. Існує проблема перевантаження закладів дошкільної освіти, що 
унеможливлює у повній мірі задовольнити потреби населення в забезпеченні 
дошкільною освітою. 

Дошкільні навчальні заклади Старобільської МТГ 
№

 з/п 
Назва 

навчального 
закладу 

Місце 
розташування 

Рік 
побудови 

Кількіст
ь  дітей 

станом на  
1 ДНЗ №2 

«Орлятко» 
м.Старобільськ, 

вул. Велика Садова, 8 
1927 90 

2 ДНЗ №3 
«Дзвіночок» 

м.Старобільськ, 
вул.Миру, 41а 

1962 109 

3 ДНЗ №4 
«Теремок» 

м.Старобільськ, 
вул.Суворова, 4 

1963 101 

4 ДНЗ №5  
«Незабудка» 

м.Старобільськ, 
вул.Миру, 1а 

1900 150 

5 ДНЗ №7 
«Оленка» 

м.Старобільськ, 
кв.Ватутіна, 63 

1981 76 

6 ДНЗ №8 
«Джерельце» 

м.Старобільськ, 
вул.Старотаганрогська, 
107а  

1985 88 

7 ДНЗ (ясла-садок) м.Старобільськ, 1979 162 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

комбінованого 
типу №11 
«Сонячний» 

кв.Ватутіна, 7 

8 ДНЗ (ясла-садок) 
«Малятко»  

с.Половинкине, 
вул.Центральна, 20 

  

9 ДНЗ (ясла-садок) 
«Колосок» 

с.Проїждже, 
вул.Шкільна, 23, 

  

10 ДНЗ «Сонечко» с.Калмиківка, 
вул.Аграрна, 71а 

  

11 ДНЗ «Берізка» с.Курячівка, 
вул.Центральна, 91  

  

12 ДНЗ «Ромашка» с.Лиман, 
вул.Піщана, 1 

  

13 ДНЗ «Колосок» с.Нижньопокровка, 
вул.Чернишова, 1 

  

14 ДНЗ «Барвінок» с.Світле, 
вул.Шкільна, 1 

  

15 ДНЗ «Дзвіночок» с.Шпотине, 
вул.Центральна, 103 

  

16 ДНЗ 
«Ромашка» 

с.Титарівка   

РАЗОМ  
 
Загальна середня освіта 
 

Загальноосвітні навчальні заклади Старобільської МТГ 
№ 

з/п 
Назва 

навчального закладу 
Місце 

розташування 
Рік 

побудови 
Кількість  

дітей 
станом на 
01.10.19 

р. 

1 

Старобільська 
гімназія  

м.Старобільськ, 
вул.Володарського, 

25,  
 

 542 

2 

Старобільська 
загальноосвітня 
школа ІІ-ІІІ ступенів 
№2 

м.Старобільськ, 
площа Гоголя, 3а 

 228 

3 

Старобільська 
спеціалізована 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№3  

м.Старобільськ, 
вул.Гімназична, 23 

 

 454 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

4 

Старобільська 
загальноосвітня 
школа ІІ-ІІІ ступенів 
№ 4 

м.Старобільськ, 
кв.Ватутіна, 53а 

 

 316 

5 

Старобільська 
загальноосвітня 
школа І-ІІ ступеня 
№1 

м.Старобільськ, 
вул.Андрющенка, 

116  

 114 

6 
Старобільська 
загальноосвітня 
школа І ступеня №1 

м.Старобільськ, 
кв.Ватутіна, 63 

 

 313 

7 
Старобільська 
загальноосвітня 
школа І ступеня №2 

м.Старобільськ   

8 
Лиманська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

с.Лиман, 
вул.Пищана, 1 

  

9 

Опорний навчальний 
заклад 
«Половинкинська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів» 

с.Половинкине, 
пл..Дружби, 19 

  

10 

Титарівська філія 
Половинкинської 
загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів 

   

11 
Калмиківська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

с.Калмиківка, 
вул.Аграрна, 71а 

  

12 
 

Нижньопокровська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 

с.Нижньопокровка, 
вул.Чернишова, 1 

  

13 
Проїжджанська 
загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 

с.Проїждже, 
вул.Шкільна, 25 

  

   14 
Курячівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 

с.Курячівка, 
вул.Центральна, 91 

  

15 
Світлівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІ ступеня 

с.Світле, 
вул.Шкільна, 1 

  

РАЗОМ      
Позашкільна освіта в місті здійснюється в слідуючих закладах :  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Старобільський районний Будинок творчості дітей та юнацтва : 92700, 
Україна, Луганська область, м. Старобільськ, , вул. Чернишевського, 23  т. 
(06461) 2-03-52, e-mail: btdu@mail.ru , Кількість груп: 54, Кількість дітей: 869, 
Кількість пед. працівників: 18. 

Старобільська дитячо-юнацька спортивна школа, адреса закладу:  92700, 
Україна, Луганська область, м. Старобільськ, вул. Комунарів, 86а,  т. (06461) 2-
30-31,  Кількість груп: 41, Кількість дітей: 537, Кількість пед. працівників: 19.   

Старобільський міжшкільний ресурсний центр, адреса закладу: 92700, 
Луганська область, Старобільський район, м.Старобільськ, вул. Гаршина, 27, 
тел. (06461) 2-24-56, e-mail: upk_lg@ukr.net,  Кількість груп: 36, Кількість дітей: 
371, Кількість пед. працівників: 12. 

На території Старобільської міської територіальної громади розташовано 3 
вищих навчальних заклади та 2 професійних ліцею. В листопаді 2014 року ДЗ 
«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» було 
передислоковано на територію, підконтрольну українській владі, до 
м.Старобільськ. Науково-педагогічний персонал, студенти, аспіранти, 
співробітники були змушені покинути власні домівки, що знаходяться на 
тимчасово окупованій території. Починаючи з літа 2014 року до теперішнього 
часу навчання здійснювалось за дистанційною формою, але завдяки 
переоформленню площ та переоснащенню університет здійснює очну та заочну 
форму навчання, та прагне до впровадження та повернення їх в базовий вигляд. 
 
Заклади культури та спорту 

Місткість споруд культурно-спортивного призначення 

Споруда 

Скільк
и 

відвідувачів 
вміщує 

Місце 
розташування 

Старобільський 
районний Будинок 
культури ім.Т.Г.Шевченка 

487 м.Старобільськ, 
вул.Центральна, 33 

Старобільська 
центральна районна 
бібліотека 

100 м.Старобільськ, 
кв.Дружби 

Районна бібліотека 
для дітей 

120 м.Старобільськ, 
вул.Світличного, 6 

Дитячо-юнацька 
бібліотека-філія 

180 м.Старобільськ, 
вул.Центральна, 36 

Стадіон «Колос»   
КЗ «Парк культури та 

відпочинку» 
1000 Державні свята, вихідні та 

святкові дні 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Старобільської міської 
ради Луганської області 

Старобільська дитяча 
школа мистецтв 

 м.Старобільськ, 
вул.Миру, 12 

Курячівський центр 
дозвілля (Бібліотека – філія 
№ 11) 

 с.Курячівка, вул. 
Центральна, 102а 

Бібліотека – філія №12  с.Лиман, вул.Шкільна 
Бібліотека – філія №15   с.Нижня Покровка, 

вул.Садова, 6 
Бібліотека – філія №20  с.Половинкино, 

вул.Центральна, 22 
Бібліотека – філія №21  с.Проїждже, 

вул.Центральна 
Бібліотека – філія №  с.Новоборове 
Бібліотека – філія №25  с.Титарівка, вул.Миру 
Бібліотека – філія №28  с.Шпотине, 

вул.Центральна, 102 
Шпотинський 

сільський будинок 
культури 

 с.Шпотине, 
вул.Центральна, 102 

Курячівський центр 
дозвілля 

 с.Курячівка, 
вул.Центральна 

Сільський клуб 
с.Лиман 

 с.Лиман, вул.Шкільна 

Титарівський 
сільський будинок 
культури 

 с.Титарівка, вул.Миру 

Проїжджанський 
будинок культури 

 с.Проїждже, 
вул.Центральна, 22 

Половинкинський 
сільський будинок 
культури 

 с.Половинкино, 
вул.Центральна,22 

Новоборівський 
сільський будинок 
культури 

 с.Новоборове, вул. 
Миру, 91 

Сільський клуб 
с.Нижня Покровка 

 с.Нижня Покровка, 
вул.Садова, 6 

Тецьківський 
сільський будинок 
культури 

 с.Тецьке, 
вул.Центральна, 39 

Дитячо-юнацький 
клуб «Орля» 

 м.Старобільськ, 
кв.Ватутіна, 9а 

ДЮСШ   



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

КЗ Парк культури та 
відпочинку м.Старобільськ 

 м.Старобільськ, 
вул.Миру, 1 

 

 
Охорона здоров’я 
Стан (показники) роботи закладів охорони здоров’я (описово) – заклади, 

забезпеченість лікарями, перспективи, потреби. 
КУ «Старобільська центральна районна лікарня» (КУ «Старобільське 

РТМО» ) отримала благодійну допомогу у 2016 році на суму 1615,8 тис.грн. У 
т.ч.: обладнання та автотранспорт на загальну суму 237,219 тис. грн. (з яких: 
медичного обладнання на суму 70,46 тис.грн.; іншого обладнання на суму 
49,459 тис.грн. та автомобіль ЛАДА 2140 вартістю 122,300 тис.грн.); 
медикаментів на 920,9 тис.грн.; продуктів харчування на 176,8 тис.грн.; інших 
матеріальних цінностей на 280,9 тис.грн. Важливою складовою діяльності 
установи залишається надання медичної допомоги учасникам АТО. Так, 
протягом 2016 року, її отримали 378 військовослужбовців: у т.ч. стаціонарно. 
Місткість лікарень станом на 2018 рік 

Назва та 
місце 
розміщення 

Рік 
побудови чи 
капремонту 

Проектна 
потужність/ліж
ок 

напов
неність 

Основна 
проблема 

КУ 
«Старобільсь
ке РТМО» 
Луганська 
обл. 
м.Старобільс
ьк, вул. 
Монастирськ
а, 67 

2016 
Реконструкція 
інфекційного  
відділення, 
капремонт 
хірургічного  
та дитячого 
відділень 

2017 
капремонт 
реанімаційного 
відділення 

2017-2018 
капремонт 
стоматологічно
го відділення. 

235 100,7 
% 

Недостат
ність і 
зношеність 
медичного 
обладнання, 
санітарного 
автотранспор
ту, брак 
лікарських  
кадрів 

 

На території Старобільської міської територіальної громади знаходиться: 

- Комунальне некомерційне підприємство "Старобільське районне територіальне 

медичне об`єднання" Старобільської районної ради"  

- Комунальне некомерційне підприємство "Старобільський  районний  центр   

первинної медико - санітарної допомоги Старобільської районної ради" та у його складі:  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

- Старобільська міська лікарська амбулаторія загальної практики сімейної медицини            

№ 1 Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр 

первинної медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Старобільська міська лікарська амбулаторія загальної практики сімейної медицини            

№ 2 Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр 

первинної медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Калмиківська сільська лікарська амбулаторія загальної практики - сімейної медицини 

Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр первинної 

медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Світлівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Новоборовський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Лиманська сільська лікарська амбулаторія загальної практики - сімейної медицини 

Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр первинної 

медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Проїжджанський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Проказинський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Верхньопокровська сільська лікарська амбулаторія загальної практики - сімейної 

медицини Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр 

первинної медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Нижньопокровський фельдшерський пункт Комунального некомерційного 

підприємства «Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги 

Старобільської районної ради»  

- Підгорівська сільська лікарська амбулаторія загальної практики-сімейної медицини 

Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр первинної 

медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

- Курячівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Половинкинська сільська лікарська амбулаторія – загальної практики сімейної 

медицини Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр 

первинної медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Титарівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Новоселівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Шульгинська сільська лікарська амбулаторія загальної практики -сімейної медицини 

Комунального некомерційного підприємства «Старобільський районний центр первинної 

медико – санітарної допомоги Старобільської районної ради»  

- Байдівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Хворостянівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»     

- Лозовівський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

- Малохатський фельдшерський пункт Комунального некомерційного підприємства 

«Старобільський районний центр первинної медико – санітарної допомоги Старобільської 

районної ради»  

 

Соціальне забезпечення 

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг) надає соціальні послуги одиноким та одиноко проживаючим  
громадянам похилого віку; особам з інвалідністю, які не здатні до 
самообслуговування; громадянам, які постраждали від стихійного лиха і по 
хворобі; дітям з  інвалідністю та дітям групи ризику. 

      Територіальний центр складається з 4 відділень:  
- відділення соціальної допомоги вдома; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

-відділення надання адресної грошової  натуральної допомоги; 
-відділення соціальної реабілітації дітей з інвалідністю та дітей групи  

ризику;  
-відділення денного перебування (клуб  «Ветеран»). 
Соціальні послуги у Терцентрі надавалися згідно затвердженого плану на 

2020рік 
 На даний час усіма відділеннями Терцентру було обслужено 860 осіб.  

Загальна кількість працівників у Терцентрі 46 чол.  
(На утримання Терцентру у 2020 році були виділені кошти у сумі 4 

мільйони 114тис. грн.) 
Відділення соціальної допомоги вдома. 
    22 соціальних робітники (7 у місті, 15 у тринадцятьох сільських радах) 

обслуговують 206 одиноких, одиноко проживаючих громадян та осіб з 
інвалідністю, що за висновками лікарів потребують постійної допомоги по 
веденню домашнього господарства. Соціальні робітники здійснюють покупки 
продуктів харчування та ліків, займаються оформленням субсидій та інших 
видів виплат, проводять звірки та оплату комунальних послуг. У разі 
необхідності супроводжують підопічних до лікарні. 

Серед обслуговуємих: ветерани війни, діти війни, особи з інвалідністю та 
громадяни інших категорій. 

За підтримки фермерських господарств натуральну допомогу у вигляді 
продуктів харчування отримали 23 особи. Також малозабезпечені сім'ї, особи з 
інвалідністю отримали допомогу у вигляді одягу (охоплено 195 осіб). 

Громадянам на базі відділення у тимчасове користування надаються 
технічні засоби реабілітації («Пункт прокату») - видано 130 технічних засобів 
реабілітації (інвалідні коляски, ходунки, милиці, палиці). 

Відділення соціальної реабілітації дітей з інвалідністю та дітей групи 
ризику. 

У відділенні діти з інвалідністю та діти групи ризику отримують такі 
послуги як: масаж, фізіотерапевтичні процедури, лікувальна фізкультура. 
Проводяться індивідуальні бесіди.     

  Процес реабілітації дітей з інвалідністю у відділенні забезпечують сестри 
медичні з масажу, фізіотерапії та лікувальної фізкультури.  

  За 9 місяців 2020 року пройшли курс реабілітації 74 дитини віком від 1 
місяця до 18 років, з них: 20 дітей з інвалідністю, 24 дитини до 3-х років, які 
мають ризик інвалідності, 30 дітей групи ризику. 

Послуги надаються як безкоштовно так і на платній основі. (вартість курсу 
реабілітації на 1 дитину складає 6 486 грн.) 

З метою покращення емоційного стану дітей, проводились заняття з «Арт – 
терапії». Відділення реабілітації тривалий час плідно співпрацює з Будинком 
творчості дітей та юнацтва, діти приймали активну участь у різноманітних 
районних заходах. 

  У 2016 році у приміщенні відділення проведено капітальний ремонт та 
збільшено площу з 97,6 кв.м.на 151,2 кв.м., що дало змогу збільшити кількість 
кабінетів та значно покращити умови праці працівників. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 Відділення денного перебування (клуб «Ветеран») 
У відділенні працює «Університет ІІІ віку». Два рази на тиждень 

проводяться заняття факультетів «Органічне землеробство», «Пісенний», 
«Лікувальна фізкультура», «Шаховий», «Майстриня». Організовуються та 
проводяться виставки рукоділля факультету «Майстриня». 

Для людей похилого віку та осіб з інвалідністю були проведені районні 
заходи з дотриманням умов карантину.  

Протягом звітного періоду обслужено масажистом 21 особа, які отримали 
220 послуг, в тому числі 6 осіб отримали послуги вдома. за 9 міс!!! 

 
Адміністративні послуги 

Відповідно до Закону України « Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо розширення повноважень органів місцевого 
самоврядування та оптимізації надання адміністративних послуг», Закону 
України «Про адміністративні послуги» з метою створення доступних та 
зручних умов для реалізації прав, свобод і законних інтересів фізичних та 
юридичних осіб щодо отримання адміністративних послуг.  

Відділ надання адміністративних послуг утворено 20.12.2019 року 
рішенням Старобільської міської ради № 66/1, як структурний підрозділ при 
виконавчому комітеті Старобільської міської ради, весь персонал відділу 
юридично перебуває в цьому підрозділі. 

Надання адміністративних послуг відділу на даний час надаються за 
різними адресами з причини відсутності приміщення для надання послуг у 
форматі «відкритий простір». 

Персонал відділу який територіально знаходиться за адресою:  
м.Старобільськ, вул. Гаршина,буд.27, прийнят у штат у березні 2020 року, 
прийом громадян розпочав з 1 червня 2020 року.  

За адресою: м.Старобільськ, вул.Гаршина,буд.27,  
станом з 01.06.2020 -01.12.2020 року громадяни отримали такі послуги: 

Послуги державного земельного кадастру - 2008 
Нерухоме майно-2209 
Державна реєстрація юридичних осіб та фізичних осіб підприємців-319 
Послуги архітектури-29 
Послуги пенсійного фонду –6 
За адресою: м. Старобільськ, вул. Центральна, буд.36,  
станом з 01.01.2020 – 01.12.2020 року громадяне отримали такі послуги 

послуги: 
Реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання- 1456 
Довідки про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання -1054 
Довідки про зареєстрованих осіб у житловому приміщенні-2913 
Послуги ДМСУ, вклеювання до паспорта громадянина України 

фотокартки при досягненні 25-45 річного віку – 254 
Автоматизован організаційний процес у сфері реєстрації місця проживання 

фізичних осіб, за допомогою програмного забезпечення «ЦНАП-SQS», який 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

отримано у 2019 році згідно меморандуму про взаєморозуміння щодо надання 
міжнародної технічної допомоги в рамках Програми UCBI II, Проекту 
«Зміцнення громадської довіри».  

 

2.3.2.Житлово-комунальна інфраструктура 

Житловий фонд 
В житловому фонді громади станом на 01.01.2021 року 39 

багатоповерхових будинків входять у 11 ОСББ, інші - обрали самостійну форму 
управління.  
 
Введення нового житла   

 
Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Новозбудовані 
житлові будинки разом м2 

2893 3927 1832 1040 1370 1715 

у тому числі 
індивідуальні будинки м2 

2893 3927 1832 1040 1370 1715 

Середній розмір 
нового помешкання, м2 

180 140 141 104 123 132 

 

Забезпеченість житлом   
Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Загальна площа житла в місті, 
1000 м2 

544,0 547,9 549,7 550,7 551,1 552 

Забезпеченість житлом 1 кв. м на 
особу по громаді 

32,3 32,6 32,7 32,7 32,8 32,8 

Забезпеченість житлом 1 кв. м на 
особу по області 

24,1 24,1 н/о н/о н/о н/о 

Забезпеченість житлом 1 кв. м на 
особу по Україні 

23,8 23,8 н/о н/о н/о н/о 

 
н/о – інформація не оприлюднюється органами статистики через низьку якість даних. 
 

Комунальна інфраструктура та інженерні мережі 
 

Водопостачання та водовідведення 
Водопостачання та водовідведення 

Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Протяжність мереж 

водопостачання, км 
  62.1 62.1 62,1 62.1 

Протяжність мереж 
водовідведення, км 

  45.2 45.2 45,2 45.2 

Споживання питної води, тис. 
м3 – всього, 

    290,9 300.6 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

у тому числі: 
- населення     236,4 246.1 
- підприємства     54,5 54.5 
 

Теплопостачання 
Централізоване теплопостачання в громаді відсутнє. 
 
Газопостачання 
Старобільське міжрайонне  управління по експлуатації газового 

господарства ПАТ «Луганськгаз» за своєю структурою надає послуги 
споживачам газу Новоайдарського, Станично-Луганського та Старобільського 
районів Луганської області, під час надання звітності до органів статистики 
інформація по районам не розподіляється та виділення показників роботи 
окремо по Старобільському району не здійснюється. 

 
Електропостачання 

 

Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Протяжність 
мереж, км 

1149,9 1149,9 1149,9 1149,9 1149,9 1149,9 1149,9 

Споживання 
електроенергії, 
МВт-год - 
всього, 
у тому числі: 

60438,7 59420,2 60409,9 58107,6 56055,0 56366,4 58638,1 

- населення 39421,1 38591,1 41926,1 39757,3 36022,6 36194,5 38901,3 

- підприємства 21017,5 20829,1 18483,8 18350,3 20032,4 20171,9 19736,8 

Проектна 
потужність 

86
039,8 

78
467,0 

753
18,6 

75
695,2 

73
166,1 

727
96,4 

737
03,0 

 
2.3.3.Транспортна інфраструктура і зв’язок 

На сьогодні в місті налічується  141 вулиця та провулки , 44 з них мають  
тверде покриття, протяжність якого  32,6 км. 

Транспортна мережа міста складається з одного маршруту, який 
обслуговується одним мікроавтобусом малої місткості до 17 пасажиромісць. До 
кінця 2016 року заплановано відкриття ще одного маршруту. 

Через Старобільськ  проходить більше 30 транзитних маршрутів за трьома 
основними напрямками: Харків, Сєвєродонецьк, Станиця Луганська, які 
забезпечують попит населення в пасажирських перевезеннях на міжміських 
автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі 
території області (внутрішньо обласні маршрути). 

У 2018 році в Старобільському районі здійснювали свою діяльність 
найбільші 7 інтернетпровайдерів, які надають послуги як провідного 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

(кабельного), так і безпровідного інтернету, а саме: Районний центр 
телекомунікацій № 341 м. Старобільськ Харківської філії ПАТ «Укртелеком»; 
ТОВ «Стар-нет»; ПрАТ «Доріс»; «Альфа ІР»; Інтертелеком; ТОВ «Арта»; 
Мережа+ (Луганет); Мегалайн; BLC (ООО «Майнет»); «Восток нет» (Vostok 
Net). 

 
Відстань від адміністративного центру до населених пунктів громади 
 

Населені пункти Відстань в км 
с.Половинкине 8,6 
с.Титарівка 9,8 
с.Підгорівка 8,3 
с Курячівка 11,0 
с. Лиман 11,5 
с. Проїздже 18,0 
с.Проказіне 12,2 
с.Бутківка, 16,3 
с.Балакерівка  
с.Дубовівка 15,5 
с.Ганнівка 13,3 
с.В.Покровка 15,7 
с.Н.Покровка 17,9 
с.Маринівка 30,2 
с.Суханівка  
с.Калмиківка 19,9 
с.Родники  
с.Левадне 17,1 
с.Новодонбаське 26,4 
с.Гайдуківка  
с.Світле 30,7 
с.Джемільне 27,5 
с.Єгорівка 34,0 
с.Новоборове 33,8 
с.Новоселівка 7,0 

 

Інфраструктура торгівлі та послуг 
 

Мережа закладів торгівлі та громадського харчування 
Станом на 01.01.2017 р. на території міста  зареєстровано: 
 

№
з/п 

Найменування об’єкту 
Кількість 
/одиниць/ 

Торгівельна 
площа, 

посадочні місця   
1

. 
Всього об’єктів роздрібної торгівлі 322 14572 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 в.т.ч. магазинів 242 14572 
 а) продовольчі магазини (питома вага 

продтоварів у  
товарообороті більше або дорівнює 35%) , з них: 

81 4436 

 спеціалізовані 25 1071 
 б) непродовольчі магазини (питома вага 

непродтоварів у товарообороті більше 65%) , з 
них: 

161 10136 

 спеціалізовані 81 4695 
 в) об'єкти торгівлі напівстаціонарні  ( кіоски ) 74  
 г) АЗС та АГНКС 5  
 д) підприємства оптової торгівлі 10  
 е) підприємства аптечного господарства 20  
2

. 
Всього об'єктів ресторанного господарства, 

з них: 
27 1116 

 а) кафе, закусочні, буфети 17 564 
 б) бари 10 552 
3

. 
Ринки 2  

 

 Мережа закладів побутового обслуговування 

Види послуг 
Кількість 
/одиниць/ 

Всього по місту, з них: 76 
- виготовлення та ремонт взуття 3 
- індивідуальне пошиття, в’язання та ремонт трикотажних виробів 8 
- технічне обслуговування та ремонт транспортних засобів, 

автомийки 
14 

- ремонт радіотелевізійної та іншої  аудіо- та відеоапаратури 3 
- виготовлення та ремонт ювелірних виробів 3 
- перевезення вантажів для населення та послуги таксі 1 
- послуги з виконання  фоторобіт 4 
- послуги з  чищення та фарбування текстильних і хутрових виробів 2 
- послуги, пов'язані з доглядом за тілом (послуги саун) 3 
- послуги перукарень 20 
- ритуальні послуги 3 
- виготовлення та ремонт меблів  3 
- прокат речей особистого користування та побутових товарів 3 
- інші індивідуальні послуги по замовленню населення 6 

 

 Туристична інфраструктура 
Перелік існуючих та потенційних туристичних об‘єктів.   
 
СВЯТО-МИКОЛАЇВСЬКИЙ КАФЕДРАЛЬНИЙ СОБОР  

м. Старобільськ, вул. Світличного, 11 13 серпня 1858 року Священним 
Синодом прийнято рішення побудувати в місті Старобільськ Харківської 
єпархії камінний храм з ім’ям Миколаївський. Побудували його на честь 
Святителя Миколая Мирлікійського Чудотворця на знак пам'яті померлого 
імператора Миколи I. Зі встановленням Сіверськодонецької і Старобільської 
єпархії Миколаївська церква була перейменована на Свято-Миколаївський 
Кафедральний Собор. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 
СВЯТО-СКОРБОТНИЙ ЖІНОЧИЙ МОНАСТИР  «ВСІХ СКОРБОТНИХ РАДІСТЬ»  

м. Старобільськ, вул. Монастирська, 43  
Старобільський Свято-Скорботний жіночий монастир виник спочатку як 

притулок для дівчат-сиріт, який організувала в 1849 році дворянка А. Булич. У 
1862 р. притулок перетворився у жіночу громаду на честь ікони Божої Матері 
«Всіх скорботних Радість». Згодом спорудили зимовий храм на честь Святої 
Живоначальної Трійці, а в 1886 році громаду звели до ступеня монастиря. 
Головний храм монастиря зводили 28 років. Усі його частини складені за 
однією віссю. У 1890 році в монастирі вже було 300 монахинь, не враховуючи 
послушниць.   

Головна святиня –чудодійна ікона Божої Матері «Всіх скорботних 
Радість».   

 
КАПЛИЦЯ У ПАРКУ КУЛЬТУРИ ТА ВІДПОЧИНКУ  

м. Старобільськ, Міський парк культури та відпочинку  
Покровський собор у Старобільську побудований одночасно з утворенням 

Бєльського військового містечка, тобто, можливо, ще в 1600 році. Спочатку він 
був дерев’яним. Спорудження храму здійснювалася за рахунок народних 
пожертвувань. Покровський кафедральний собор Божої матері освячений 
архієпископом в 1794 році. Собор простояв 140 років і був зруйнований у 1934 
році. На його місці зараз зведено каплицю. З каменів зруйнованого собору 
побудували залізничний вокзал у місті. 

 
ОЛЕКСАНДРІВСЬКА ЧОЛОВІЧА ГІМНАЗІЯ  

м. Старобільськ, ул. Володарського Старобільська гімназія № 1  
Найстарішою будівлею є Олександрівська чоловіча гімназія, збудована в 

1878 році. У колишній будівлі Олександрівської чоловічої гімназії зараз 
розташовується Старобільська гімназія №1, а на місці будинку Ковтунова – 
спортмайданчик. У 1945 – 1949 роках у приміщенні школи розташовувалася 
жіноча школа. 

 
КАТЕРИНІВСЬКА ГІМНАЗІЯ  

м. Старобільськ, пл. Гоголя, 1  
Майже сто років тому в Старобільську була відкрита Катеринівська (в 

деяких джерелах Миколаївська) жіноча гімназія. Її введено в експлуатацію в 
1909 році. Будівля, у якій знаходилася ця гімназія, досі прикрашає наше місто. 
Зараз це будівля Коледжу Луганського національного університету імені Тараса 
Шевченка. 

 
БУДИНОК РУДНЄВА  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

м. Старобільськ, вул. Руднєва  (вул. Володарського)  
У центрі міста розташована будівля купця М. Руднєва. Він жив в іншому 

будинку, а в кутовій будівлі купець провадив свій бізнес: магазини, готель, 
ресторан. Сьогодні тут працює кінотеатр «Фурор», у приміщенні якого ще в 
далекому лютому 1919 року відбувся з’їзд Рад Старобільського повіту. У 
мебльованих кімнатах готелю жили свого часу письменники Ільф і Петров. За 
словами очевидців, саме з балкона цього будинку батько Махно звертався до 
народу. 

 
ПІДЗЕМНІ ХОДИ БАТЬКА МАХНА  

Починаються від жіночого монастиря Найголовніша з легенд пов’язана зі 
схованим десь у Старобільську –  або на його околицях – скарбу Махна. 
Мисливці за скарбами відомого анархіста переконані: коштовності існують! А 
все тому, що до Старобільська Махно заїжджав із величезним обозом, а 
покидав місто вже без нього. Отже, військову скарбницю він закопав десь 
неподалік. Перше, що спадає на думку шукачам, –  це старобільські підземелля. 
Коли саме вони з’явилися у Старобільську, точно ніхто не знає. Відомо лише, 
що найбільші з них були сполученням між жіночим монастирем і міською 
церквою. Виникли підземні переходи в XIX столітті, тоді їх споруджували між 
будинками. Особливо заможні містяни будували підвали, які з’єднували один 
або кілька будинків, мали відгалуження, таємні кімнати-сховища. 

 
ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ КРАЄЗНАВЧИЙ МУЗЕЙ   

м. Старобільськ, вул. Гімназична, б.53  
У 1893 запрацювало ремісниче училище, будівля якого зберіглася дотепер. 

Тепер у ній розташовується краєзнавчий музей. Його відкрили у 1926 році. А 
відіграв важливу роль у його становленні завідувач метеорологічної станції 
Я.П. Сімонов. Наразі з 2015 році Луганський обласний краєзнавчий музей 
розташований на базі Старобільського районного краєзнавчого музею. 

 
МАЙБУТНІЙ МУЗЕЙ НОВІТНЬОЇ ІСТОРІЇ СТАРОБІЛЬСЬКА, СТВОРЕНИЙ 

ВОЛОНТЕРОМ, ПІДПРИЄМЦЕМ ВОЛОДИМИРОМ ВІННИКОМ  

Експозиції розміщуються у торговельних точках підприємця-патріота, 
зокрема і на стіні у книжковому магазині  (вул. Слобожанська, 40)  

У колекції народного музею багато старовинних грошей. Є паперовий шаг 
Української Народної Республіки. Такі впровадили у 1918 році, коли металеві 
монети не встигли випустити. На звороті шага напис: «знаходиться в обігу 
нарівні із дзвінкою монетою». Є в колекціонера й купюра зі штампом 
революційної армії батька Махна, який свого часу поширив на 330-річне місто 
юрисдикцію своєї республіки Гуляй-Поле. В експозиціях, які облаштували 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

патріоти, вже до півсотні експонатів, що розповідають про нелегку долю й 
боротьбу в умовах АТО.  

 
ПАМ’ЯТНИК КІСІ ВОРОБ’ЯНІНОВУ.   

м. Старобільськ вул. Центральна, 36.  
На розі центральної площі міста, перед аркою будинку, у якому до 

революції розташовувалася двірницька в підвалі, а на балконі обідали самі Ільф 
і Петров, у 2011 році відкрили пам’ятник Кісі Вороб’янінову.   

 
ПАМ’ЯТНИК ОСТАПУ БЕНДЕРУ   

м. Старобільськ  пл. Гоголя, 1  
«В половине двенадцатого с северо-запада, со стороны деревни Чмаровки, 

в Старгород вошел молодой человек лет 28. За ним бежал беспризорный...» – 
такими словами починається 5 розділ роману «Дванадцять стільців». Знавці 
вважають, що заходив Остап Бендер у Старобільськ. Так, у сквері біля ЛНУ 
імені Т. Г. Шевченка встановлено пам’ятник, що зображає сцену з роману Ільфа 
і Петрова.  

 
ПАМ’ЯТНИК НЕСТОРУ МАХНУ  

На центральну площу Старобільська з балкону дивиться Нестор Махно. 
 

Можливості для розміщення гостей у готелях, пансіонатах, турбазах, 
агрооселях 

Заклад 
Кількість 

ліжок 
Річна 

заповнюваність, % 
Готель «Астра» 15 38 
Готель «Айдар» 70 42 

 
Стан навколишнього природного середовища 

В місті затверджена планово-поквартальна система санітарного очищення 
зі збором господарсько-побутового сміття в металеві контейнери й щоденним 
вивозом спеціалізованим автотранспортом КП «БЛАГОУСТРІЙ м. 
Старобільськ». На території приватного сектора здійснюється планово-
поквартальна система санітарного очищення з одноразовим щотижневим 
вивозом побутового сміття. Від багатоповерхових будинків   побутові відходи 
вивозяться щодня.  

КП «БЛАГОУСТРІЙ м. Старобільськ» 2 рази на тиждень здійснює також 
вивіз господарсько-побутового сміття із міста 

Обеззаражуються госппобутові відходи на міському полігоні твердих 
побутових відходів, що знаходиться на землях Старобільського району. В 2017 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

році на міському полігоні твердих побутових відходів розміщено 6,5 тис м3 
відходів.   

Ліквідацію несанкціонованих мікрозвалищ на загальноміських територіях 
здійснює  КП «БЛАГОУСТРІЙ м. Старобільськ»   за рахунок місцевого 
бюджету  
Викиди шкідливих речовин в атмосферне повітря, т 

Регіони 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Стаціонарні 

джерела 
  

Громада (якщо є 
дані) 

н/д н/д 0,2 0,1 0,1 н/д 

Район 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 
Область 16,8 16,6 7,4 4,3 5,8 2,8 

Пересувні джерела   
Громада (якщо є 

дані) 
н/д н/д н/д н/д н/д н/д 

Район 1,2 1,1 0,7 0,6 н/д н/д 
Область 3,1 3,0 1,8 0,7 н/д н/д 
Утворення відходів І-ІІІ класів небезпеки (з 2010 з урахуванням ІV класу) 

Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Громада всього       
в т.ч. у спеціально відведених 

місцях або об’єктах 
- - -3,664 -5,154 -6,596, -6,583 

Район всього        
в т.ч. у спеціально відведених 

місцях або об’єктах 
16,4 16,3 18,3 20,5 15,9 16,8 

Область всього       
в т.ч. у спеціально відведених 

місцях або об’єктах 
16706,1 17838,6 3536,9 2548,6 2456,4 644,0 

 
 

Економіка громади 
Суб’єкти господарської діяльності 
Зареєстровані суб’єкти господарської діяльності     в Старобільському 

районі. 
За даним Старобільської податкової інспекції Луганської області виділити 

окремо  місто Старобільськ технічно неможливо. Дані по місту по суб’єктах 
підприємництва отримано від Луганського обласного управління статистики за 
окремим запитом. 

 
А. Юридичні особи 

Показники 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Усі суб'єкти ЄДРПОУ:       
місто       

Район 570 565 574 623 649 659 

з них СПД - юридичні особи 
* 

      

місто 187 191 182 223 230  

Район     275 287 
з них малі підприємства       



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

місто       
Район 216 227 246 246 261 272 

 

Станом на 01.01.2018 року в районі налічується 14 середніх підприємств 
(у тому числі 3 фермерських господарств), та 3 великих. 

 
В. Фізичні особи-підприємці (дані по місту приведені з Програм 

підтримки МСП Старобільської міської та районних рад) 
 

Регіони 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
місто     1131 1139 
Район 1997 2018 1873 1732 1808 1833 
Область    17966 18063 18160 

Кількість фізичних осіб-підприємців в 2018 році - 1841 особа. Маємо 
незначне зростання у порівнянні з минулим роком на 8 осіб (0,4%), але це теж 
добре, бо зупинено тенденцію до зменшення, яку ми спостерігали в 2015 році. 

Проте в останні роки з’явились проблеми, що не дозволяють органам 
місцевої  влади зробити хоч якийсь аналіз стану МСП на місцях – немає 
можливості отримувати на протязі року офіційних даних про зареєстрованих та 
ліквідованих суб’єктів господарювання , стало неможливо виокремити за 
електронними базами ДФС ні кількість юридичних  осіб, ні будь-яку 
інформацію стосовно них. 

Зареєстровані суб’єкти господарської за видами економічної діяльності 
на території Старобільського району 

Галузі та види діяльності 
2

012 
2

013 
2

014 
2

015 
2

016 
2

017 
Сільське господарство, мисливство 

та лісове господарство 143 167 167 170 177 184 
Лісове  господарство 1 1 1 1 1 1 
Промисловість, у т.ч.: 2

2 
2
3 

2
4 

2
7 

2
6 

2
8 

добувна промисловість    2 1 1 
обробна промисловість 2

2 
2
3 

2
4 

2
5 

2
5 

2
7 

виробництво та розподілення 
електроенергії, газу та води 3 4 4 7 9 9 

Будівництво 1
5 

1
6 

1
8 

2
0 

2
1 

2
0 

Оптова і роздрібна торгівля; торгівля 
транспортними засобами; послуги з 
ремонту 

3
7 

3
7 

4
5 

5
0 

5
4 

5
8 

Готелі та ресторани 3 3 3 3 3 4 
Транспорт і зв’язок 

8 7 7 
1
0 

1
0 

1
0 

Фінансова діяльність 
8 

1
1 

1
3 

1
4 

1
5 

1
8 

Операції з нерухомістю, здавання під 
найм та послуги юридичним особам 

1
1 

1
1 

1
1 7 7 7 

*Освіта 6 7 8 8 8 8



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

0 0 3 3 3 4 
*Охорона здоров’я та соціальна 

допомога 6 7 
3
8 

3
7 

3
8 

3
8 

Колективні, громадські та особисті 
послуги 

      

Інші види економічної діяльності 2
1 

2
2 

2
5 

3
4 

3
8 

4
1 

 
*суб'єкти ЄДРПОУ в тому числі бюджетні  за видами економічної 

діяльності на території Старобільського району 
При проведенні опитування підприємців міста встановлено приблизний 

розподіл суб’єктів господарювання за сферами економічної 
діяльності.Отримані дані свідчать про переважну діяльність у сферах торгівлі 
та обслуговування. 

 

Структура економіки та розвиток головних секторів 
Конфіденційною є інформація про підприємства основного кола 

промисловості, взагалі стали відсутні дані про об’єми реалізованої продукції, 
найманих працівників. неможливо виокремити за електронними базами ДФС ні 
кількість юридичних  осіб, ні будь-яку інформацію стосовно них. 

Отримання даних вдалося зробити завдяки аналізу інформації, викладеної 
в Програмах соціально – економічного розвитку Старобільського району з 2014 
по 2018 рік. 

Обсяг продукції та послуг за видами діяльності в порівняних цінах 
(місто Старобільськ виділено при аналізі Програм соціально економічного 
розвитку району та звітів про їх виконання  ), тис. грн.   

 
Галузі та види діяльності 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Сільське господарство, 
мисливство, лісове господарство та 
рибне господарство 

      

Промисловість, у т.ч.:   72173 68480 105419 109000 
добувна промисловість       
Харчова  промисловість    59326 61700 90400 

 
94000 

машинобудування   947 980 1560 2300 
виробництво та розподілення 

електроенергії, газу та води 
  11900 5800 12300 17900 

легка промисловість     1159 4600 
 

В 2015 році  обсяг  виробництва води  ВП «Старобільське управління» 
ОКП «Компанія «Луганськвода» склав 5,8 млн. грн., або 61,2% до 2014 року  . 
Зниження обсягів обумовлено тим, що підприємство з 31.08.2015 року 
зупинило свою виробничу діяльність. У 2014 році до складу підприємства 
входило 9 дільниць, а у 2015 році 2 дільниці Біловодська та Сватівська вийшли 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

зі складу, у зв’язку з цим знизилась обсяги виробництва, середньооблікова 
чисельність працівників та фонд оплати праці. 

За даними підприємств:  
В 2017 році харчова промисловість району налічувала 5 підприємств, 

наразі – 4. За 2017 рік обсяг виробництва промислової продукції складав 94 млн 
грн, або 104,4 % до 2016 року.  

За 9 місяців 2018 року підсумки роботи в харчовій промисловості окремих 
підприємств характеризуються спадом до 63,1% до рівня 9 місяців 2017 року.   

 
В розрізі підприємств: 

Обсяг виробництва ПП «Старобільський завод продовольчих товарів» за 
2017 рік склав 3,9 млн грн, або 113 % до 2016 року. За 9 місяців 2018 року обсяг 
виробництва склав 2,8 млн грн, що склало 98% до аналогічного періоду 2017 
року.  

ПАТ «Старобільський молокозавод» за 2017 рік обсяг виробництва 
товарної продукції на підприємстві склав 44,7 млн грн, або 119 %  до 2016 року. 
За 9 місяців 2018 року обсяг виробництва склав 34,9 млн грн, що склало 97,4 % 
до аналогічного періоду 2017 року, на що значною мірою вплинула відсутність 
напрацьованих раніше ринків збуту продукції;  Очікуваний обсяг виробництва 
на кінець 2018 року складе 41 млн грн, або 91,6% до 2017 року. 

ТОВ «Завод фруктово-мінеральних вод «Айдар плюс» за 2017 рік обсяг 
виробництва склав 1,2 млн грн, або 169,4 % до 2016 року. За 9 місяців 2018 
року обсяг виробництва склав 1,02 млн грн, що склало 109,5 % до аналогічного 
періоду 2017 року. Очікуваний обсяг виробництва на кінець 2017 року складе 
1,4 млн грн, або 115,7% до 2017 року. 

В галузі виробництва паперу та поліграфічної діяльності за 2017 рік об’єм 
виробництва склав 0,217 млн грн, або 105% до 2016 року, до якої належить 
ПрАТ «Старобільська міська друкарня». 

В машинобудуванні за 2017 рік об’єм виробництва склав 2,3 млн грн, що 
складає 138% до рівня виробництва 2016 року, до якого належить  ТОВ ВП 
«Бумер».За 9 місяців 2018 року обсяг виробництва склав 1,08 млн грн, або 
53,9% до аналогічного періоду 2017 року. Основною причиною спаду 
виробництва є втрата клієнтів, які залишились в зоні проведення ООС. 
Очікуваний обсяг виробництва на кінець 2018 року – 2,4 млн грн, або 106% до 
2017 року. 

 
 

Рис. 1.1.3. Динаміка обсягу виробленої 
промислової продукції в машинобудуванні, млн 

грн. 
 

1,62

2,3 2,4

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2016 рік 2017 рік 2018 рік (очікуване)



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 
 

У галузі забору, очищення та постачання води за  2017 рік обсяг 
виробництва якого склав 17,9 млн грн, або 167,4% до показників 2016 року, до 
якого належить РКП «Старобільськвода». За 9 місяців 2018 року обсяг 
виробництва РКП «Старобільськвода» склав 16,2 млн грн, або 121,6% до 
аналогічного періоду 2017 року. Очікуваний обсяг виробництва на кінець 2018 
року складе 21,6 млн грн, або 120,7% до 2017 року. 

В галузі текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі 
шкіри та інших матеріалів на території Старобільського району здійснює свою 
діяльність ТОВ «Старобільська швейна фабрика», яке в 2018 році вже 
включено до основного кола промислових підприємств Старобільського 
району. За 2017 рік обсяг виробництва якого склав 4,6 млн. грн., або 396,8% до 
показників 2016 року.За 9 місяців 2018 року обсяг виробництва склав 3,3 млн 
грн, або 96,3% до аналогічного періоду 2017 року.  

Причиною спаду обсягів виробленої промислової продукції підприємства є 
зменшення середньо списочної чисельності працівників (58 працюючих на 
01.10.2018 року до 67 в минулому році). Очікуваний обсяг виробництва на 
кінець 2018 року складе 4,5 млн грн, або 98% до 2017 року. 

 
Найбільші роботодавці (не більше 30) 

Підприємство, організація, 
установа Вид діяльності (основний) 

Чисельність 
працівників у 

2016р. 
ПАТ «Старобільський 

молокозавод» 
Заготівля та переробка молока та молочної 

сировини; - виробництво та реалізація 
молокопродуктів; - переробка молока на 
давальницьких умовах; - торгівельно-посередницька 
діяльність. - вид   (номенклатури) продукції – 
молочна продукція, масло вершкове, сухе 
обезжирене молоко, казеїн. 

148 

Приватне підприємство 
«Старобільський завод 
продовольчих товарів» 

Виробництво харчових продуктів, напоїв та 
тютюнових виробів; - вид  (номенклатури) продукції 
– борошно, макаронні вироби, олія, крупи, вода, 
оцет.  

 

42 

Старобільське міжрайонне 
управління по експлуатації 
газового господарства - Філія 
публічного акціонерного 
товариства по газопостачанню та 
газифікації 

Розподілення та постачання газу. - вид  ї 
(номенклатури) продукції – розподілення та 
постачання газу. 

* 

ТОВ ПП "Бумер" Підприємство є  сервісним центром ВАТ 
"Дрогобицького кранового заводу». Види діяльності: 
повний капітальний ремонт вантажопідіймальних 
кранів, автовишок. Послуги з ремонту мостових, 
козлових кранів, кран-балок, електроталей, 
автопідйомників всіх типів. Надає послуги 
автокранів і автовишки. Проведення технічних 
оглядів автокранів та автопідйомників.  

16 

Товариство з обмеженою Виробництво напоїв 10 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

відповідальністю „Завод 
фруктово-мінеральних вод 
«Айдар плюс» 

ТОВ «Старобільський 
машинобудівний завод» 

Виробництво паливного, вентиляційного та 
подйомно - транспортного устаткування, в тому 
числі на виробництві інноваційних видів продукції – 
твердопаливних котлів. Нові види продукції в 2015 
р.: освоєно випуск нових твердопаливних котлів 
марки: - «КОТВ-16-Д» (для використання дров з 
поглибленою топкою для дров 45 см.) - «КОТВ-18-
Д» (для використання дров з поглибленою топкою 
для дров 55 см.) 

10 

ТОВ «Старобільський 
елеватор» 

Складське господарство; - тваринництво; - торгівля 
зерном, насінням та кормами для тварин; - 
посередництво в торгівлі товарами широкого 
асортименту; - інші види оптової торгівлі. - вид  
(номенклатури) продукції/наданих послуг – послуги 
зі зберігання зернових та соняшника; 

248 

Приватне акціонерне 
товариство «Старобільська 
міська друкарня» 

Поліграфічна діяльність 4 

 
 
 Розвиток малого і середнього бізнесу 

 
Розвиток підприємницької діяльності має вирішальний вплив на 

економічне зростання, стабілізацію ціноутворення, розширення господарських 
зв'язків і забезпечення продуктивної зайнятості. 

Старобільський район та місто Старобільськ  входить в групу лідерів серед 
територій Луганської області щодо стану розвитку малого та середнього 
підприємництва та займав за звітний період (2017 року) - 1-е місце, що 
пояснюється найбільшою кількістю підприємницьких структур в розрахунку на 
10 тис. місцевого населення. 

Проте місто Старобільськ в офіційній статистиці окремо не виділяється. 
Дані приведені на основі офіційної статистики. 
Показники роботи малого бізнесу 

Показники  2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Кількість малих підприємств на 10 000 населення  
Громада 

(якщо можна 
вирахувати дані) 

       

Район  46 48 50 56 61 63 
Область  43 47 13 14 15 15 

Середньорічна кількість найманих працівників, осіб. малі  
Громада 

(якщо можна 
вирахувати дані) 

       

Район  745 850 1097 1142 1058 1278 
Область  61025 60571 16062 14601 15105 17500 

Питома вага зайнятих на малих підприємствах (% до населення в 
працездатному віці) 

 

Громада 
(якщо можна 
вирахувати дані) 

       



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Район  12,9  - 11,5 11,9 14,1 15,5 
Область  17,9 19,0 13,1 13,9 15,5 17,5 
Питома вага середньорічної зайнятості на малих підприємствах в загальній 

кількості найманих працівників, % 
 

Громада 
(якщо можна 
вирахувати дані) 

       

Район  20,4  47,3 43,3  43,7 50,6 

Область  17,3 18,2 12,4 13,1 14,7 16,4 

Обсяг реалізованої продукції (робіт, послуг) малих підприємств, млн. грн.  
Громада 

(якщо можна 
вирахувати дані) 

       

Район  287,6  228,5 421.0 665.5 н/д 

Область  17423,6 16654,4 6014,9 7686,2 9227,1 10957,9  

Питома вага продукції малих підприємств в загальному обсязі реалізованої 
продукції (робіт, послуг), % 

 

Громада 
(якщо можна 
вирахувати дані) 

       

Район  33,1  47,0 57,1 72,0 н/д 
Область  14,9 16,0 13,1 22,2 19,1 28,1 

 

Негативний влив на розвиток економіки міста мають: 
- слабо налагоджені коопераційні зв’язки між суб’єктами господарювання. 
- ускладнений доступ до фінансових ресурсів та відсутність ефективної 

системи кредитування бізнесу з суттєвим зменшенням обсягів відшкодування за 
рахунок коштів міського бюджету відсотків за кредити; 

недостатній рівень управлінського персоналу суб'єктів малого і середнього 
підприємництва спроможного розвивати бізнес в складних економічних умовах 

 
Зовнішньоекономічна діяльність 
 
Зовнішньоекономічну  діяльність підприємства міста та району за даними  

органів держстату не здійснювали. 
 

 Інвестиційна діяльність 
Прямі іноземні інвестиції відсутні. 
 

Наявні на території громади ВІЛЬНІ земельні ділянки, призначені для 
ведення господарської діяльності (крім с/г призначення) 

Адреса, стислий опис, призначення 
Власник 

(власники – із 
зазначенням частки) 

Площа, 
кв. м 

вул.Південна  (район ліквідованого 
будівництва школи)- будівництво сільгоспринку 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
11000 

вул. 8 Березня, 1- будівництво виробничого 
комплексу 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
6000 

вул.Південна (р-н центру зайнятості 
населення)- будівництво об’єктів інфраструктури 

Комунальна 
власність територіальної 

 
1800 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

громади м.Старобільськ 
вул.Заводська (р-н швацької фабрики) Комунальна 

власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
2600 

вул.Трудова Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
2200 

кв.Ватутіна (р-н маг. «Океан»)- комерційне 
використання (розміщення тимчасових споруд) 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
50 

вул.Кутузова (тер-я колишнього РМЗ) – 
комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
5000 

вул. 1 Травня (р-н Старобільського 
елеватору) – комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
80 

вул.Південня (р-н центру зайнятості 
населення) – комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
1620 

вул.Лугова (р-н Старобільського заводу 
продтоварів) – комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
350 

вул.Пролетарська (р-н маг. «АТБ») – 
комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
60 

вул.Старотаганрозька – комерційне 
використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
3839 

вул.Старотаганрозька (р-н буд. 109) – 
комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
200 

вул.Старотаганрозька (р-н маг. 
«Журавушка») – комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
500 

вул.Старотаганрозька (р-н ЦРЛ) – комерційне 
використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
1464 

вул.Старотаганрозька (р-н ЦРЛ) – комерційне 
використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
456 

вул.Старотаганрозька (р-н ЦРЛ) – комерційне 
використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
300 

кв.Ватутіна (р-н маг. «Маяк») – комерційне 
використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
18 

вул.Південня (р-н ПТУ-93) Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
460 

вул. 1 Травня (р-н Старобільського 
елеватору) – комерційне використання 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
258 

кв.Ватутіна б/н – комерційне використання Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
120 

вул.Радищева, б/н – комерційне Комунальна  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

використання власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

350 

вул.Південна, б/н – комерційне використання Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
50 

пл.Товарна, б/н – комерційне використання 
(майданчик для розміщення автотранспорту) 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
4545 

кв.Ватутіна, б/н – комерційне використання 
(для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі) 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
24 

вул.Старотаганрозька, б/н – комерційне 
використання (для будівництва та 
використовування будівель торгівлі) 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
2407 

пл.Товарна, б/н - комерційне використання 
(для будівництва та використовування будівель 
торгівлі) 

Комунальна 
власність територіальної 
громади м.Старобільськ 

 
320 

 
 

2.7. РезультатиSWOT-аналізу. 
План базується на врахуванні конкурентних переваг та обмежень, які 

представлені у вигляді SWOT-аналізу. 
SWOT - аналіз є найбільш популярним аналітичним методом. Він 

використовується у всіх областях стратегічного планування в якості основного 
інструменту стратегічного аналізу. Даний аналіз є основою для виявлення і 
формування основних проблем та стратегічних питань. 

Цей аналіз заснований на поділі інформації про дану проблему на чотири 
групи, так звані, категорії факторів розвитку. Це сильні і слабкі сторони, 
можливості і загрози. SWOT – є абревіатурою похідним від перших букв 
англійських слів: 

 сильні сторони (S–strengths) – аналіз внутрішніх можливостей, які є 
притаманні громаді та належного від їх використання сприятимуть 
розвитку (потрібно тримати їх в якості сильних, на основі яких 
відбуватиметься подальший розвиток); 

 слабкі сторони (W–weaknesses) – аналіз внутрішніх чинників, які є 
слабкою ланкою громади, якщо їх не усунули, вони будуть 
перешкоджати її розвитку ( потрібно мінімізувати їх вплив ); 

 можливості (О–opportunities) – аналіз зовнішніх факторів, які 
безпосередньо не залежать від поведінки спільноти громади, але які 
можна розглядати як можливість та після вжиття відповідних заходів, 
можуть використовуватися в якості факторів, що сприяють розвитку 
суспільства; 

 загрози (Т–threats) – аналіз зовнішніх умов, які також безпосередньо не 
залежить від поведінки спільноти громади, але які можуть становити 
загрозу для її розвитку. 

 
Результати SWOT – АНАЛІЗУ 

Сильні сторони Слабкі сторони 
- на території громади реалізуються - незначна кількість адміністративних послуг, 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

проєкти за підтримки міжнародних 
донорських організацій. 

- наявність вищих та професійно-
технічних закладів освіти: Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка, Луганський  національний 
аграрний університет 

- економіка громади представлена 
традиційними галузями промисловості, 
а саме: харчова та переробна 
промисловість,   транспорт; 

- наявність організацій, що сприяють 
розвитку міста та  малого і середнього 
бізнесу (інституції підтримки 
підприємництва);  

- розвинута сфера торгівлі; 
- наявні вільні земельні ділянки, у 

власності територіальної громади міста, 
призначені для ведення господарської 
діяльності; 

- розвинута інженерна та комунікаційна 
інфраструктура; 

- зростання надходжень до міського 
бюджету; 

- наявність природних ресурсів для 
виробництва 

- жителі міста, як жінки, так і чоловіки 
мають високий рівень освіти і потенціал 
для професійного розвитку. 

 
 
 
 
 
 
 

що надаються ВНАП; 
- недостатньо розвинутий бізнес у сфері 

виробництва; 
- не сформована соціальна відповідальність 

бізнесу; 
- слабкий рівень розвитку ділових послуг: 

діловий конференц-сервіс, фінансово-кредитні 
послуги, страхування, підтримка бізнесу тощо; 

- затрудненість виходу на ринки України та  ЄС; 
- недосконалість ринку надання послуг для 

бізнесу; 
- слабкі зв’язки освіти, науки та бізнесу; 
- відсутній маркетинг території та позиціювання 

інвестиційної привабливості громади; 
- відсутність ефективного енергоменеджменту, 

плану дій сталого енергетичного розвитку; 
- нерозвиненість сектору надання готельних 

послуг;.   
- зменшення загальної кількості працюючих 

підприємців та їх найманих працівників; 
- дефіцит кваліфікованих інженерних та 

робітничих кадрів; 
- низький рівень впровадження новітніх 

технологій в економіку громади; 
- недостатній рівень впровадження 

інформаційно-комунікаційних технологій та 
програмного забезпечення; 

- відсутність на рівні громади даних про  
економічну активність; зайнятість/ безробіття, 
розподілених за статтю, віком, інвалідністю, 
наявністю національних меншин; 

- Низька якість дошкільної освіти ; 
- нерівність у доступі до робочих місць та 

відсутність заходів щодо сприяння 
працевлаштуванню жінок та найменш 
вразливих категорій населення; 

- слабкі профспілки на підприємствах; 
- наявність великої кількості внутрішньо 
переміщених осіб (ВПО), які мають складний 
доступ до економічних можливостей та робочих 
місць; 
- існуюче звалище ТПВ потребує реконструкції 

та модернізації; 
- необхідність удосконалення та актуалізації 

офіційних інтернет-порталів державних та 
комунальних закладів; 

- паркова зона міста несформована; 
- низький рівень активності громадян, зокрема 

жінок, 
- не встановлено межі міста; 
- не проведена інвентаризація землі; 
- не оновлено містобудівну документацію; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

- відсутність архітектурного «обличчя» 
історичної частини міста;  

- відсутність чіткого функціонального 
зонування міста; 

- відсутність організації вулично- дорожньої 
мережі 

 
Можливості Загрози 

- нарощування міжнародної технічної 
допомоги та доступність зовнішніх 
фінансових ресурсів; 

- відкритість економіки та ринків; 
- стабільний національний бізнес-

клімат; 
- надходження інвестицій у зв’язку з 

поліпшенням іміджу України; 
- зменшення кредитної ставки, 

стабілізація національної валюти; 
- доступ до ринку інших країн без 

перешкод; 
- надходження зовнішніх інвестицій та 

нових технологій; 
- впровадження електронного 

врядування; 
- удосконалення телекомунікацій; 
- створення сприятливого 

національного інвестиційного клімату; 
- державне стимулювання 

впровадження високотехнологічних та 
енергоефективних виробництв; 

- розвиток сучасних систем передачі 
інформації; 

- стабілізація законодавчої бази, 
впровадження європейських стандартів в 
політичну, судову, адміністративну, 
соціально-економічну систему України; 

- боротьба з бюрократією, створення 
прозорого, антикорупційного 
середовища; 

- упорядкування податкового 
законодавства; 

- сприятливе митне законодавство; 
- упорядкування земельного 

законодавства 
-  вдосконалення нормативно-правової 

бази, що забезпечує рівні права та 
можливості, в тому числі в соціально-
економічній сфері 

- у разі відтворення залізничної гілки 
сполучення на Старобільській дільниці 
надасть можливість розширення ринків 
збуту,диверсифікації 

- поглиблення міжнародної політичної кризи; 
- негативні зміни у національному 

законодавстві; 
- подальше підвищення цін на енергоносії; 
- відсутність необхідних реформ в сфері 

регіонального розвитку; 
- загострення чи продовження воєнного 

конфлікту на сході країни; 
- корупція у владі; 
- обвал купівельної спроможності через 

шокову девальвацію; 
- підвищення кредитних ставок; 
- нестабільність національної валюти та 

інфляція; 
- нестабільність політичної ситуації та 

зростання недовіри до державної влади; 
- збільшення витрат на природоохоронні 

заходи та заходи з забезпечення техногенної 
безпеки; 

- нові обмеження та регуляторні документи; 
- зниження конкурентоспроможності товарів 

через зростання імпорту з ЄС; 
- відсутність законодавчих можливостей для 

виділення земельних ділянок; 
- відсутність адміністративно-територіальної 

реформи; 
- неврегульованість питання 

землекористування між містами та районами; 
- техногенні катастрофи; 
- забруднення територій стихійними 

сміттєзвалищами; 
- велика кількість людей, які працюють у 

тіньовій економіці; 
- Потенційно високий розрив у заробітній 

платі, що запобігає рівності між жінками та 
чоловіками; 

- Патріархальні соціальні норми та гендерні 
стереотипи, що перешкоджають ініціативам до 
рівних економічних можливостей; 

- Поширення карантинних заходів COVID-
2019 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

сільгоспвиробництва та перетворення 
міста на регіональний логістичний центр. 

3. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми здійснюють 
виконавчий комітет та постійні комісії Старобільської міської ради з питань 
прав людини, законності, гласності, депутатської діяльності та етики, з питань 
інвестиційної політики, бюджету, фінансів та соціально економічного розвитку, 
з питань регулювання земельних відносин, екології, містобудування, 
архітектури та будівництва, з питань житлово-комунального господарства, 
комунальної власності та благоустрою міста, з питань охорони здоров’я, 
соціального захисту населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту.    

Інформація про прийняття Програми та хід її виконання розміщується на 
офіційному сайті Старобільської міської ради, ЗМІ. 

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
щорічно доповідає про хід виконання міської програми за звітний період на 
міській сесії Старобільської міської ради у першому кварталі року наступним за 
звітним. 

 
 

Секретар міської ради                   (Підпис)                         Світлана Барабаш 
 


